
 

 

 

 

 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 160, faks. (8 319) 61 199 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 
 

 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PRIENŲ KRAŠTO MUZIEJAUS DALYVAVIMUI 

TARPTAUTINIO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTE“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS  

 

2017-03-14  Nr. (12.7)-IS-R3-15 

 

Parengto tarybos sprendimo projekto tikslas – sudaryti sąlygas dalyvauti 2014–2020 m. 

Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 
programoje ir gauti finansavimą projektui vykdyti. Pagal minėtą priemonę planuojama įgyvendinti 
projektą „Mus jungiančio kultūros paveldo plėtra ir jos panaudojimas bendradarbiavimo 

stiprinimui“ (angl. „The development of connecting us cultural heritage and use of it for 
strengthening of cooperation“). 

Rengiamo projekto „Mus jungiančio kultūros paveldo plėtra ir jos panaudojimas 
bendradarbiavimo stiprinimui“ (toliau – projektas) tikslas – skatinti ir stiprinti Lietuvos ir 
Baltarusijos bendradarbiavimą geriau susipažįstant su mūsų krašto ir regiono abipus sienos kultūra, 

tradicijomis, kultūros paveldu, sudaryti tinkamas sąlygas bendradarbiauti ir kūrybinėms 
iniciatyvoms vystytis, vykdyti kultūrines, etnokultūrines veiklas ir priemones turizmo 

srautams regione didinti. 
Projekto pagrindinis partneris ir pareiškėjas – Alytaus rajono savivaldybės administracija. 

Projekto partneriai: Prienų krašto muziejus, Varanavo rajono kultūros ir liaudies kūrybos centras 
(Baltarusijos Respublika) bei Naugarduko istorijos ir kraštotyros muziejus (Baltarusijos 
Respublika).  

Laimėjus projektų konkursą ir pasirašius finansavimo sutartį, projekto įgyvendinimo metu 
būtų sukurtos naujos ekspozicijos Prienų krašto ir kitų partnerių muziejuose, renovuotas 

Alytaus rajone esančios Kurnėnų buvusios mokyklos pastatas (atnaujintas stogas, fasadas bei 
įrengtos muziejaus ekspozicijos). Sukurtose naujose erdvėse ir nematerialiojo kultūrinio paveldo 

saugojimo bei viešinimo vietose (muziejuose) būtų organizuojami bendri kultūriniai, 
kūrybiniai renginiai, vykdomos turizmo srautus regione didinančios projekto veiklos, 
organizuojami bendradarbiavimo vizitai, įgyvendinama bendradarbiavimo abipus sienos kultūrinė 

iniciatyva. 
Atnaujinti pastatai, patalpos, įsigytos naujos ekspozicijos, įranga, tautiniai kostiumai, 

organizuojamos kraštotyrinės, etnokultūrinės ekspedicijos, patirties pasidalijimo mokymai, 
kultūros akademijos renginiai vaikams ir jaunimui padės projekto partneriams geriau pažinti 

tarpusavio kultūros paveldą ir įgyti naudingų įgūdžių. Projekto metu atkurti ar išplėsti lankymui 

pritaikyti kultūros paveldo objektai, išplėsta muziejinių vertybių saugojimo aplinka, muziejų 

archyvuose sukaupta nematerialiojo kultūros paveldo dalis, įgytos žinios ir užmegzta bei 
išvystyta tarptautinė partnerystė atsispindės projekto viešinimo medžiagoje (informacija 



2 

 interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose, elektroniniuose ir popieriniuose leidiniuose, 
albume, mobiliose programėlėse). 

Prienų krašto muziejus bus atsakingas už bendradarbiavimą su kitais projekto partneriais ir 
numatytų bendrų veiklų vykdymą. Analogiškas veiklas projekto įgyvendinimo metu vykdys ir kiti 
projekto partneriai.  

Bendras projekto biudžetas – apie 650 000 Eur. Prienų krašto muziejui tenkanti projekto 
biudžeto dalis – apie 139 tūkst. Eur, iš jų: 125,1 tūkst. Eur (90 proc.) sudaro ES lėšos, 13,9 tūkst. 

Eur (10 proc.) – savivaldybės bendrojo finansavimo lėšos. Planuojama, kad Prienų krašto muziejaus 
ekspozicijai atnaujinti ir reikalingai įrangai įsigyti reikės apie 80 tūkst. Eur, projekto veikloms, jų 
organizavimui ir projekto administravimui – apie 59 tūkst. Eur. 

Pažymėtina, kad vykdant projektus bus būtina numatyti apyvartinių lėšų rezervą, nes už 
įgyvendintas veiklas bus sumokama tik jas įvykdžius ir pateikus išlaidų apmokėjimą 

pagrindžiančius dokumentus bei atlikus ataskaitinio periodo įgyvendintų veiklų finansinį auditą.  
Projektą planuojama įgyvendinti 2018–2019 metais. Projekto įgyvendinimo trukmė – apie 

18 mėnesių. 

 
 

   
Investicijų skyriaus vyriausioji specialistė                              Giedrė Laurinaitienė  

 

 


